
Smlouva o účasti na řešení projektu

„Dopady zavádění nízko emisní mobility na snižování environmentálních vlivů městských
aglomerací“

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění

Článek I 

Smluvní strany

1. Hlavní příjemce

Název: 
se sídlem:
IČ:
Zapsána:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

ELTODO, a.s.
Novodvorská 1010/14, 14201 Praha 4 
45274517
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573 
ČSOB, a.s.

(dále jen „Příjemce“)

a

2. Další účastník projektu
Název: 
se sídlem:
IČ:
Zapsána: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Central Europe Data Agency, a.s. 
Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 
26429632
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7038 
Komerční banka, a.s.

dále jen „Další účastník projektu 1“)

a

3. Další účastník projektu

IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Název:

se sídlem:

Univerzita Pardubice 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice

osoba pověřená činností v rámci této smlouvy: 
(dále jen „Další účastník projektu 2“)



(Další účastník projektu 1 a Další účastník projektu 2 společně dále také jen jako Další účastníci 
projektu nebo obecně samostatně jen Další účastník projektu)

Článek II 

Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při jejich 
vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací č. 
TH04030403 s názvem ,,Dopady zavádění nízko emisní mobility na snižování environmentálních 
vlivů městských aglomeraci“ (dále jen „Projekt'4). Projekt je realizován v rámci 4. veřejné soutěže 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON. 
Poskytovatelem účelové dotace na řešení Projektu je Technologická agentura České republiky 
(TA ČR, dále jen „Poskytovatel“).

2.2 Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, zajistit naplnění 
všech cílů Projektu a ochránit majetkový zájem Příjemce, který je hlavním řešitelem Projektu a 
má závazky vůči Poskytovateli. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této 
Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu 
nebo závazky, které má Příjemce vůči Poskytovateli. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných 
práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu vnesenému a 
nabytému Smluvními strany v rámci řešení Projektu a dále k výsledkům Projektu.

2.3 Povaha, účel, cíl a výsledek Projektu jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást Smlouvy.

Článek III

Podmínky spolupráce stran

3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy, v souladu s navrženým 
Projektem a podmínkami uvedenými v Příručce pro uchazeče projektů programu EPSILON (dále 
jen „Příručka“) v platném znění a Smlouvě o poskytnutí dotace včetně Všeobecných podmínek. 
Všeobecné podmínky a Příručka jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 4 a současně 
jsou na webových stránkách TAČR. Další účastník 1 i další účastník 2 (dále jen „Další účastnící“) 
berou na vědomí, že podmínky platné pro Příjemce budou adekvátně platné i pro Další účastníky.

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány 
ve Všeobecných podmínkách ke Smlouvě o poskytnutí podpory. Další účastníci jsou povinni 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Příjemce mohl plnit výše uvedené 
povinnosti vůči Poskytovateli. Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Projektové 
žádosti seznámily, a to před podpisem Smlouvy.

3.3 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek 
Projektu uvedený v Projektové žádosti, která je Přílohou č. 1 ktéto smlouvě. Nedosažení účelu, 
cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit výlučně v naplnění okolností obecně uznávaných a 
definovaných jako vyšší moc.

3.4 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
jednotlivých Smluvních stran na splnění účelu, cílů a podmínek Projektu.

3.5 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. v souladu s 
pravidly veřejné podpory (GBER, Rámec a další relevantní předpisy), Smlouvou o poskytnutí 
podpory, která se po jejím podpisu ze strany Poskytovatele dotace a Příjemce stane nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 5., především společně se Všeobecnými podmínkami

2



Poskytovatele (Příloha č. 4) a Závaznými parametry řešení Projektu, které jsou její přílohou č. 1, 
a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele, přičemž Další účastníci projektu se zavazují 
plnit vůči Příjemci obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí 
podpory.

Článek IV

Personální obsazení -  řešitel a spoluřešítelé

4.1 Osoby, uvedené jako řešitelé v Projektové žádosti, jsou členy řešitelského týmu Projektu a 
odpovídají za odborné vědecké řešení Projektu a dosažení cílů a účelu Projektu dle této Smlouvy 
a jejích Příloh.

4.2 Řešitelé Příjemce jsou odpovědni Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. Musí být k 
Příjemci v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném. Řešitelé Dalšího 
účastníka Projektu 1 jsou odpovědni Dalšímu účastníkovi Projektu 1 za celkovou odbornou 
úroveň Projektu. Řešitelé Dalšího účastníka Projektu 1 musí být k Dalšímu účastníkovi Projektu 
1 v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném. Řešitelé Dalšího účastníka 
Projektu 2 jsou odpovědni Dalšímu účastníkovi Projektu 2 za celkovou odbornou úroveň Projektu. 
Řešitelé Dalšího účastníka Projektu 2 musí být k Dalšímu účastníkovi Projektu 2 v pracovním 
poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném.

4.3 Výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu v souladu 
se schválenou Projektovou žádostí, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

4.4 Jakákoliv komunikace mezi Smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s 
výjimkou těch dokumentů, zjejichž povahy vyplývá, že je nutná jejích písemná forma. Pro případ 
telefonické či emailové komunikace jsou uvedeny tyto kontaktní osoby:
• na straně Příjemce:

____________________________________________
• na straně Dalšího účastníka projektu 1:

• na straně Dalšího účastníka projektu

a v případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené adresy 
Smluvních stran.

Článek V

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu

5.1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Příjemce uzavře 
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory. Příjemce plní funkci koordinátora a 
Projektového manažera a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. Hlavní řešitel 
Příjemce je pověřeným Projektovým manažerem, je osobou odpovědnou za věcné řízení Projektu, 
kontrolu jednotlivých částí plnění a svolávání a vedení jednání ve věci postupu realizace Projektu. 
Hlavní řešitel je oprávněn vydávat pokyny ve věci dalšího postupu v realizovaném Projektu všem 
dalším řešitelům Projektu, rozhodovat o nápravných opatřeních a informovat Smluvní strany a 
Poskytovatele o všech záležitostech realizovaného Projektu. Členové realizačního týmu Projektu 
jsou specifikováni v Příloze č. 1 k této Smlouvě.

5.2 Další účastníci projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se



účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, 
v platném znění) a jím uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Další účastníci 
jsou povinni zajistit, aby byly řešitelé na straně Dalších účastníků stálou součástí realizačního 
týmu Projektu a plnili pokyny hlavního řešitele. Další účastníci jsou povinni zajistit, aby se 
členové řešitelského týmu na straně Dalších účastníků účastnili jednání svolaných hlavním 
řešitelem za účelem nastavení jednotlivých postupů v realizovaném Projektu a předkládali 
hlavnímu řešiteli na jeho vyžádání pravidelně jimi realizované výstupy dílčích částí Projektu ke 
kontrole.

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci účasti na řešení Projektu budou provádět ve stanovených 
termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Příloze č. 3 (Plán realizace 
činností), která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k realizaci Projektu dle Přílohy č. 1 a 
Přílohy č. 2 k této Smlouvě, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.

5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává 
v souladu s podmínkami této Smlouvy a jejími přílohami.

Článek VI 

Hodnocení Projektu

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu účasti Dalšího účastníka projektu na řešení Projektuje 
Další účastník projektu povinen předložit Příjemci:
a) průběžné zprávy,
b) mimořádné zprávy,
c) závěrečnou zprávu,
d) zprávu o implementaci,
e) výkazy způsobilých nákladů Projektu,
f) další zprávy, pokud tak stanoví Příjemce.

6.2 Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu konkrétního Dalšího 
účastníka Projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených 
výsledcích za uplynulé období.

6.3 Průběžné zprávy jsou Další účastníci projektu povinní předkládat Příjemci vždy nejpozději do 15. 
ledna následujícího kalendářního roku anebo do 15. kalendářního dne následujícího měsíce po 
ukončení jiného období či etapy řešení Projektu, nestanoví-li Poskytovatel jinak.

6.4 Mimořádné zprávy je Další účastník Projektu povinen předkládat Příjemci na základě písemné 
žádosti Příjemce či Poskytovatele, a to ve stanovené lhůtě, v rozsahu a způsobu předložení 
stanoveném Příjemcem či Poskytovatelem.

6.5 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících z účasti Dalších účastníků Projektu na řešení odpovídající části Projektu, se 
shrnutím všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím 
osobám natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo 
o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající z účasti na Řešení části Projektu. 
Jako součást závěrečné zprávy jsou Další účastníci projektu povinni Příjemci předložit doklady o 
celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu.

6.6 Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období Řešení částí Projektu a musí být Dalšími účastníky 
projektu poskytnuta Příjemci do 20 kalendářních dnů po ukončení řešení části Projektu, a to i v 
případě předčasného ukončení Projektu.

6.7 Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání 
způsobilých nákladů Dalšími účastníky projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu a 
Smlouvou.

4



6.8 Výkazy způsobilých nákladů jsou Další účastníci projektu povinni předkládat dohromady 
společně s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné 
zprávy podle tohoto článku.

6.9 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto článku jsou Další účastníci projektu povinni poskytovat 
Příjemci ve dvojím vyhotovení a v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo 
Poskytovatelem publikovány.

Článek VII

Práva a povinnosti Smluvních stran ve věci informovanosti

7.1 Příjemce se zavazuje Dalším účastníkům předávat veškeré informace o opatřeních učiněných 
Poskytovatelem v souvislosti s řešením Projektu stejně jako o výstupech z komunikace mezi ním a 
Poskytovatelem. Stejně tak Další účastníci informují Příjemce obdobně, pokud bude probíhat mezi 
nimi a Poskytovatelem jakákoliv přímá komunikace.

7.2 Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a neprodleně o 
všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely 
tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých ostatní 
Smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je příslušná Smluvní strana 
provádí. Za podstatné skutečnosti se považují pro účely této smlouvy zejména skutečnosti 
ohrožující plnění nastaveného harmonogramu projektu, rizika, odchylky (časové nebo věcné, nebo 
finanční), apod. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s Poskytovatelem zejména 
o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu.

7.3 Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména 
o tom, že některá Smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých 
skutečností uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které 
by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním 
systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, 
která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí o 
poskytnutí podpory. Příjemce následně zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny 
oznámení o změně nebo žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. Dále 
se informují o jakémkoliv záměru uzavření Smlouvy s dodavateli zboží či služeb potřebných k 
řešení Projektu, jejichž hodnota přesahuje hodnoty pro podlimitní veřejnou zakázku dle zákona o 
zadávání veřejných zakázek. Veškeré informace podle tohoto článku budou směřovány hlavnímu 
řešiteli Projektu jako Projektovému manažerovi na jeho kontaktní údaje.

7.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném 
termínu, včetně finančního vypořádání.

7.5 Další účastníci projektu jsou odpovědní Příjemci za řešení jimi prováděné části Projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu.

7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
stanovenou podmínkami programu EPSILON.

Článek VIII

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních

8.1 Uznatelnými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené 
v ustanovení § 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném 
znění, které Poskytovatel schválil, a které jsou zdůvodněné. Uznatelné náklady Projektu dle 
schváleného rozpočtu jsou uvedeny v příloze č. 2 Smlouvy.

5



8.2 Celková částka dotace na Projekt za celou dobu řešení činí 8 798 635 Kč. Z toho:
• podíl Příjemce je 3 416 036 Kč, což tvoří 38.82 % celkové dotace,
• podíl Dalšího účastníka 1 projektuje 3 199 349 Kč, což tvoří 36,36 % celkové dotace,
• podíl Dalšího účastníka 2 projektuje 2 183 250 Kč, což tvoří 24,81 % celkové dotace,

8.3 Celková částka dotace na realizaci Projektu na rok 2019 činí 2 363 118 Kč. Z toho převede Příjemce 
část dotace plánovanou:

• pro Dalšího účastníka 1 Projektu ve výši 501 187 Kč.
• pro Dalšího účastníka 2 Projektu ve výši 737 250 Kč.

8.4 Celková částka dotace na realizaci Projektu na rok 2020 činí 3 152 669 Kč. Z toho převede Příjemce 
část dotace plánovanou:

• pro Dalšího účastníka 1 Projektu ve výši 1 301 437 Kč.
• pro Dalšího účastníka 2 Projektu ve výši 715 500 Kč.

8.5 Celková částka dotace na realizaci Projektu na rok 2021 činí 3 282 848 Kč. Z toho převede Příjemce 
část dotace plánovanou:

• pro Dalšího účastníka 1 Projektu ve výši 1 396 725 Kč.
• pro Dalšího účastníka 2 Projektu ve výši 730 500 Kč.

8.6 Příjemce převede ze svého bankovního účtu Dalším účastníkům na jejich bankovní účet příslušnou 
část poskytnuté podpory do 14 dnů po jejím obdržení od Poskytovatele. Hlavní Příjemce je 
oprávněn neposkytnout příslušnou část podpory v této lhůtě v případě jakéhokoliv porušení 
povinností dalším účastníkem, o čemž neprodleně uvědomí Poskytovatele. Bankovní spojení 
Dalších účastníků Projektuje uvedeno v čl. I Smlouvy. Pro identifikaci platby jsou Další účastníci 
Projektu povinni Příjemci oznámit variabilní symbol, a to nejpozději 3 dny před avízovanou platbou 
ze strany Příjemce.

8.7 Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení 
Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše 
čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.

8.8 Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí prostředky pocházející 
z veřejných zdrojů.

8.9 Smluvní strany si rozdělí náklady na řešení Projektu, každá Smluvní strana hradí pouze jí vzniklé 
náklady.

8.10 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo služeb 
od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

8.11 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
v platném znění, a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
v platném znění, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, 
nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného Projektu.

8.12 Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo 
náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Smluvní strany se zavazují v rámci této evidence 
vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku a na základě ročního využití 
tyto prostředky vyúčtovat. Smluvní strany se zavazují tuto evidenci uchovávat dle podmínek 
programu EPSILON od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Další 
účastníci projektu povinni dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené 
v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve Finančním 
zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. Stanoví-li tak Příjemce, jsou 
Další účastníci projektu povinni předložit účetnictví k auditu.

8.13 Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly a hodnocení 
plnění cílů Projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů podle 
§ 13 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, a to v souladu s veřejnosprávní 
kontrolou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých



zákonů, v platném znění (zákon o finanční kontrole), a podle příslušných vnitřních předpisů 
Poskytovatele.

8.14 Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu jakémukoliv Dalšímu účastníkovi projektu nebo jejich 
část, je tento Další účastník projektu povinen vrátit adekvátní část podpory vztahující se 
k neuznaným nákladům nebo jejich část ve lhůtě stanovené Příjemcem.

8.15 Každý Další účastník projektu je povinen odvést zpět Příjemci za svou část Projektu 
nespotřebovanou část poskytnuté podpory, příjmy z Projektů a další platby stanovené pravidly 
poskytnutí podpory, a to v dostatečném časovém předstihu tak, aby Příjemce mohl dodržet 
příslušné termíny stanovené Poskytovatelem. Pokud tak Další účastník projektu odvede přímo 
Poskytovateli, neprodleně o tom Příjemce vyrozumí.

8.16 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k opožděnému
poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku rozpočtového provizoria 
podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Příjemce 
neodpovídá jakémukoliv Dalšímu účastníkovi projektu za újmu, která vznikla Dalšímu účastníkovi 
projektu jako důsledek této situace.

8.17 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran 
sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.

8.18 Vzhledem k tomu, že Příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí 
podpory i pro Další účastníky projektu, vyhrazuje si právo vystupovat vůči Dalším účastníkům 
přiměřeně, jako Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a 
hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u jakéhokoliv Dalšího účastníka za účelem dohledu 
nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je Příjemce oprávněn zejména vstupovat do 
prostor Dalších účastníků projektu, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešení Projektu, a to 
prostřednictvím svého pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením Projektu 
a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení. Příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, 
a Další účastníci zajistí bezodkladné provedení opatření k nápravě v době stanovené Příjemcem.

Článek IX

Práva k hmotnému majetku

9.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného z 
poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která předmětný majetek pořídila, nebo jej vytvořila. Pokud 
došlo k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami, stávají se vlastníky 
příslušných podílů majetku podle úpravy obsažené ve Smlouvě nebo Smlouvě o poskytnutí dotace, 
a pokud taková úprava není, pak je předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto 
Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru 
nákladů, které Smluvní strany do pořízeného majetku vložily.

9.2 Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s 
hmotným majetkem podle odst. 9.1 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak 
nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit.

9.3 Hmotný majetek podle odst. 9.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu 
bezplatně.

Článek X

Duševní vlastnictví

10.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění 
účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.

10.2 Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Dalším účastníkům. Rozdělení práv k 
výsledkům je za současného respektování zákazu nepřímé podpory ve smyslu Všeobecných

7



podmínek stanoveno v Projektové žádosti, která tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě. Za účelem 
dalšího nakládání s výsledky a právy vzešlými z řešeného Projektu se Smluvní strany zavazují 
uzavřít Smlouvu o využití výsledků v souladu s podmínkami poskytnuté podpory, a to ve lhůtě a 
rozsahu minimálně stanoveném ve Všeobecných podmínkách veřejné soutěže Poskytovatele. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že nebudou vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva 
další Smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. Smluvní strany berou na vědomí, že 
při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím stranám je nutné dodržovat pravidla 
stanovená v článku 15 Všeobecných podmínek. Příjemce v rámci svého práva kontroly Dalšího 
účastníka v souladu s odst. 8.18 této Smlouvy bude kontrolovat i nakládání s výsledky.

10.3 Každá ze Smluvních stran má nárok na případné zisky z výsledků, stejně jako sdílí případné ztráty, 
příp. další náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto výsledkům, a to v rozsahu a za dodržení 
podmínek stanovených poskytovatelem dotace. Žádné Smluvní straně nebude za žádných okolností 
přiznán vyšší zisk či odpuštěno riziko ztráty, než jak stanoví kritéria v předchozí větě.

10.4 Předmětem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní 
činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má 
faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména 
o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další výsledky duševní činnosti.

10.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu 
je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si 
navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového 
duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.

10.6 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem Smluvních stran, a to 
v poměru stanoveném ve smlouvě o využití výsledků projektu, který bude vycházet z majetkových 
podílů, odpovídajícím nákladům jednotlivých Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení.

10.7 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky duševního vlastnictví, může ta 
Smluvní strana navrhnout převedení práva na podání takové přihlášky na ostatní smluvní strany. 
Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní 
strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní 
strana/y, na kterou/é je převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním 
přihlášky a vedením příslušných řízení.

10.8 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v 
rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Příjemce.

10.9 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, v platném znění nebo dle obdobných předpisů.

10.10 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe. Pokud právo z předmětu průmyslového vlastnictví, které 
bude vytvořeno při realizaci Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy více Smluvním 
stranám, o využití těchto práv uzavřou smluvní strany samostatnou smlouvu, žádná ze smluvních 
stran není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu ostatních smluvních stran.

0.11 Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z 
předmětu průmyslového vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech 
spoluvlastníků daného práva z předmětu průmyslového vlastnictví. K převodu práv z předmětu 
průmyslového vlastnictví na třetí osobuje zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků. 
K převodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného spoluvlastníků se souhlas ostatních 
nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že žádný 
ze spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních

8



otázkách se vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o podílovém 
spoluvlastnictví (§ 1115a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).

Článek XI

Zveřejnění výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem

1.1 Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektuje 
povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu 
skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové 
podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Současně je pak povina uvést, že se jedná 
o Projekt řešený ve spolupráci s ostatními Smluvními stranami a uvést jejich identifikační znaky. 
Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní strana 
odpovídá ostatním Smluvním stranám za způsobenou újmu. Smluvní strany jsou v tomto případě 
povinny zajistit při zveřejňování informací postup a ochranu informací dle článku XV. této 
smlouvy.

1.2 Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku informací 
o výsledcích (dále jen „RIV“) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění:
(a) Příjemce a Další účastník projektu se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích 

vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se obě Smluvní strany nedohodnou jinak.

(b) Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na základě 
podílu, jímž Příjemce a Další účastníci Projektu přispěli k dosažení započitatelných výsledků 
při realizaci Projektu. Pokud se Smluvní strany na výše uvedeném nedohodnou, zavazují se 
respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá Poskytovatel nebo jiný věcně příslušný rozhodčí 
orgán.

Článek XII

Odpovědnost za škodu

12.1 Každá Smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, újmy a poškození Příjemce, 
dalších účastníků nebo třetích osob v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím 
období. Každá Smluvní strana zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu 
a za plnění od svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.

12.2 Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo Všeobecných 
podmínek Poskytovatele, je povinna nahradit ostatním Smluvním stranám vzniklou újmu takovým 
jednáním způsobenou. V této souvislosti má Příjemce nárok na kompenzaci Smluvních pokut a 
vrátek poskytnuté podpory uplatněných Poskytovatelem v důsledku porušení povinnosti Dalšími 
účastníky a tito jsou povinni Příjemci takto plnit.

12.3 Smluvní strany berou na vědomí, že každé jednotlivé prokázané porušení mlčenlivosti má za 
následek uhrazení Smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč té Smluvní straně, která je majitelem 
informace, která byla touto Smlouvou označena nebo z povahy věci je nutné ji považovat za 
důvěrnou.

12.4 Stanovené Smluvní pokuty nezahrnují náhradu újmy a aplikují se nad rámec dalších sankcí 
vyplývajících z právních předpisů nebo z této Smlouvy.

9



Článek XIII

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

13.1 Smlouvaje uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této Smlouvy do 
doby 3 let od ukončení řešení Projektu. Tímto ustanovením není dotčena povinnost vzájemně si 
vypořádat povinnosti dle Smlouvy včetně nároků na náhradu újmy a smluvních pokut a povinnost 
chránit důvěrné informace podle článku XV této smlouvy.

13.2 Pokud jakýkoliv Další účastník projektu použije účelovou podporu na základě Smlouvy v rozporu 
s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, je Příjemce 
oprávněn od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit po schválení změny Poskytovatelem. 
Příjemce je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané 
jakýmkoliv Dalším účastníkem projektu před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, 
na jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé, nebo v případě, že další účastník 
neplní své povinnosti ze Smlouvy ani na základě písemné výzvy k plnění zaslané Příjemcem nebo 
Poskytovatelem.

13.3 Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou Další účastníci projektu 
povinni Příjemci vrátit nevyčerpanou dotaci ve výši odpovídající nedokončeným činnostem na 
výsledcích probíhajícího účetního období, která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta, a to včetně 
případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této dotace, 
a to nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno písemné vyhotovení listiny obsahující 
oznámení o odstoupení od Smlouvy ze strany Příjemce. Další účastníci se v případě požadavků 
Poskytovatele na vrácení jiného, než výše uvedeného rozsahu dotace zavazuje splnit požadavky 
Poskytovatele. Zároveň jsou Další účastníci povinni předložit Příjemci veškeré doklady prokazující 
účelné využití dotace v souvislosti sjeho účastí na řešení projektu do doby nabytí účinnosti 
ukončení smlouvy, jako i veškeré výsledky a výstupy, které Další účastníci dosáhli svou činností 
v souvislosti s řešením projektu tak, aby byla minimalizována možnost nenaplnění cílů projektu 
stanovených Přílohou č. 1 této Smlouvy.

13.4 V případě předčasného ukončení smlouvy nezanikají povinnosti Dalších účastníků, které vyplývají 
z vázanosti na poskytnutou dotaci v souvislosti s řešením projektu (zejm. podmínka poskytování 
součinnosti při kontrolách ze strany Poskytovatele, předkládání zpráv za dobu účasti na řešení 
projektu, ujednání o mlčenlivosti, podmínky vázané na neoprávněné příjmy z projektu, podmínky 
archivace apod.).

13.5 Pokud některá ze Smluvních stran hodlá odstoupit z řešení Projektu, z důvodu změny Příjemce v 
Projektu, či jiné obdobné změny, a Poskytovatel takovou změnu schválí, bude součástí příslušného 
dodatku k této Smlouvě dohoda, předávací protokol či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas 
Smluvních stran o vypořádání dosavadních povinností odstoupivší Smluvní strany vyplývající jí z 
řešení Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení Projektu 
a práva k duševnímu vlastnictví. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní 
straně.

Článek XIV 

Vnesená práva

14.1 Smluvní strany mají bezplatný přístup k výsledkům Projektu dosaženým během jeho řešení, které 
jsou nutné k implementaci jejich vlastního příspěvku k Projektu. Po ukončení řešení Projektu mají 
Smluvní strany přístup k výsledkům Projektu.

14.2 Smluvní strany jsou vlastníky či mají právo užívat majetek vnesený jimi pro účely řešení Projektu. 
Předměty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před 
uzavřením Smlouvy, a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, 
zůstávají ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran. Smluvní strany umožní využívání předmětů

10



průmyslového vlastnictví jim náležících druhé Smluvní straně v rozsahu potřebném pro účely 
realizace Projektu.

14.3 Po ukončení řešení Projektu Smluvní strany přestanou užívat hmotný i nehmotný majetek vnesený 
druhou Smluvní stranou a vrátí si jej navzájem včetně hmotných nosičů duševního vlastnictví, a 
veškerých příslušných dokumentů.

Článek XV 

Mlčenlivost

15.1 Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly postoupeny třetí 
straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly 
poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.

15.2 Všechny informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou považovány za 
důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací 
nebo informací, které je některé Smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, 
soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Jako důvěrné jsou považovány rovněž 
informace takto Smluvními stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout 
některé Smluvní straně škoda.

15.3 Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo třetím 
osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu.

15.4 Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň po 
dobu 3 let po ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného 
důvodu.

15.5 Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt resp. jeho výstupy a 
výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a hlavní Příjemce či další 
účastníci zároveň postupují v souladu s dokumentem Poskytovatele „Pravidla pro publicitu 
Projektů podpořených z prostředků TA ČR“.

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení

16.1 Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů C, předmět řešení Projektu podléhá obchodnímu 
tajemství, ale název Projektu, anotace Projektu a u ukončeného nebo zastaveného Projektu 
zhodnocení výsledku řešení Projektu dodané do CEP jsou upraveny tak. aby byly zveřejnitelné. 
Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající ze Smlouvy a v 
souvislosti s ní budou rozhodovány u věcně a místně příslušného soudu.

16.2 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní 
vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení čl. XIII Smlouvy anebo písemnou dohodou 
Smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu sjednány podmínky 
ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné 
vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu Smluvními stranami 
vynaloženy.

16.3 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouvaje Smlouvou související se 
Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi Příjemcem a Poskytovatelem. Smluvní strany 
však sjednávají, že tato Smlouva není Smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského zákoníku.



16.4 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě, přičemž změny podléhající schválení ze 
strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly změnového řízení.

16.5 Smlouvaje vyhotovena v šesti kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.

16.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění, a proto bude uveřejněna v registru smluv dle § 4 tohoto 
zákona. Uveřejnění zajistí Univerzita Pardubice a ostatní smluvní strany berou prohlašují, že si 
jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti.

16.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
ve veřejném registru smluv.

16.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Věcná náplň řešení Projektu -  programová žádost
Příloha č. 2 -  Schválený rozpočet Projektu -  rozpočet ponížen TAČR
Příloha č. 3 -  Plán realizace činností a podíly Smluvních stran na realizaci Projektu
Příloha č. 4 -  Všeobecné podmínky a Příručka pro příjemce
Příloha č. 5 -  Smlouva o poskytnutí dotace

16.8 Příjemce a Další účastníci projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že 
Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu.

V Praze dne. 4  2 -12” 2018
Za Příjemce:

Předsedkyně představenstva

ELTODO, a.s.
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČ: 45274517.DIČ: CZ45274517

místopředseda představenstva

/ /  ? ■/} ■........................, c  { / ,
V Praze dne:
Za Dalšího účastníka projektu 1: , i>.ih Vnettcy.

r entral Kurope»" '>■'
1’rMiil"' pU^ l ; 1 

1 * 1 i * *  K _’ ; t

»0 727 946 745 (2)

Předseda představenstva člen představenstva

V Pardubicích dne:.i?.<? ^
Za Dalšího účastníka projektu 2:

rektor

12


